СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

  28 февраля 2017 г.            2/4-СД
Об отказе в согласовании проекта распоряжения Москомархитектуры «О подготовке проекта планировки части территории объекта природного комплекса № 68б СВАО «Таежный сад» по адресу: ул. Таежная, д. 2а»
      В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения Москомархитектуры от 19 января 2017 года № МКА-02-661/7-1, Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:

      1. Отказать в согласовании проекта распоряжения Москомархитектуры «О подготовке проекта планировки части территории объекта природного комплекса № 68б СВАО «Таежный сад» по адресу: ул. Таежная, д. 2а» (приложение) в связи с планируемым увеличением в предпроектном предложении реконструкции здания Церкви Евангельских христиан-баптистов «На Лосинке» площади существующей застройки.

      2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Москомархитектуру, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы течение 3 дней со дня его принятия.

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский Н.А. Симонову.
Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                                           Н.А. Симонова
                                                                                            Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Лосиноостровский

от 28 февраля 2017 г.  № 2/4-СД
                                                                                                                     ПРОЕКТ

[image: image1.jpg][PABUTEJNBCTBO MOCKBBI

KOMUTET IO APXUTEKTYPE U TPANOCTPOUTEIBCTBY
ToPOIA MOCKEDBI
(MOCKOMAPXUTEKTYPA)

PACIIOPHKEHUE

Ne e,

O noproroBKe NPOEKTa IUIAHHPOBKH
YACTH TEPPHTOPHU O0HEKTR HPHPOAHOTO
xoMmmrekca Ne 686 CBAO «Taéxuuiii cag»
mo agpeey: vi. Ta&kuas, 1. 2a

B coorsercrBud ¢ ToctaHoBieHueM IlpaBurenncrBa MockBel oT 6 ampeng
2010 r. Ne 270-TIIT «O6 yrBepxienun llonoxenns o coctaBe, NOPSAAKE MOATCTOBKY,
COMIACOBAHMSA W NPEICTABIICHUS Ha YTBEPXKICHUE [IPOSKTOR IUIAHUPOBKHA TePPUTOPH B
ropoze Mocksen:

‘ 1. Tlomrorosuts B 2017 r. IPOCKT IUIBHUPOBKH YacTH TEPPUTOPHH OOBEKTa
npupogaoro komiuekca Ne 686 CBAO «Ta&xurni camy mo ajgpecy: yi. Taéxkuas, a. 2a .
B UelX PEKOHCTPYKIMH CYINECTBYIOmero JiomMa MONMTBEI B TPaHHUIAX COMIACHO
IPWIOKEHAI0 K HACTOAIEMY DpaclioOpsXKEHHIO 3a CYeT CpefcTB PemmruosHoiH
oprarm3aiy [{epkoBp eBanrenbckux xpuctran-odanTuctos «Ha Jlocumxey.

2. Penmrmosuoli oprasmzanuy IlepkoBb eBAHIeNbLCKHX XPHCTHAH-
. Gamrncros «Ha Jlocmake» obecneunth pa3paboTKy DpoeKTa IUIAHHPOBKM YacTH
Teppuropun obsexTa mpuponHoro Kommuexca Ne 686 CBAO «Taéxmeii cam» mo
anpecy: yn. Ta&xHas, A. 2a B ¢poK He 0ojiee TPeX MecHieB C MOMEHTa 3aKIFCHCHAA
JOroBOpa Ha BHIHONHEHNE paborT.

3.  YupasjeHHIC HPOCKTOB NIAHAPOBKH TEPPHTODHIA:

3.1. O6ecreunTs HOAFOTOBKY M COTJIACOBaHHWE TEXHUYCCKOTO 3aJaHus Ha
TOJIOTOBKY IPOEKTa IIaHHPOBKH (11.1) B yCTaHOBIEHHOM HOPAZIKE.

3.2. Tlocie MONFOTOBKH IIPOEKTa IUIAHMPOBKH Teppuropuu (. 1) B obbeme,
OIpesieieHHOM TexHudeckuM 3afganmeM (m. 3.1.), obecimednts €ro pacCMOTpeHME HA
I pafoCcTpORTENBHO-36MENBHON KOMUCCHH FOpoa MOCKBEI B YCTAHOBICHHOM IIOPSAIKE.

3.3. Ilocme omobpeHmst mnpoekta IiagupoBkd (1.1) Ha  3acelaHuu
I'pafgoCTpORTENBHO-3¢MENIBHOR KOMUCCHN ropoAa MOCKBE 00eCIIeUnTS:

[image: image2.jpg]- HampasleHHe IpOEKTa B npedexTypy Cesepo-BocTtounoro
aJMMHUCTPaTUBHOTO OKpyra ropoia MOCKBBI Ui OpraHu3alid  IPOBEIECHUS
NyOJIWYHbIX CIIyIIaHUH,

- TOATOTOBKY, COIJIACOBaHME WU MpeICTaBlieHHE IPOEKTa IOCTaHOBIEHH
ITpaBuTenscTBa MOCKBE! 00 yTBEpXKIEHUM IIPOEKTA IUIAHMPOBKU Tepputopuu (I.1) B
I[IpaButenscTBO MOCKBBI [JIs YTBEPKAECHUSA B YCTAHOBIEHHOM MOPSI/TKE.

4. VYnpasieHuno HHGOPMALNHOHHLIX CHCTEM H PECYPCOB B YCTAHOBIEHHOM
HopsiAKe:

4.1. TlogroToBUT, HW  pa3MecTUTh B  HH(OOPMAIMOHHBIX  CHCTEMAaXx
MoOCKOMAapXUTEKTYpPBl CXE€MY IpPaHHIl MOJATOTOBKM NPOEKTa IUIAHUPOBKH TEPPUTOPHUH
(m. 1).

4.2. Ony6nuKoBaTh YTBEPXKIEHHOE paclopsDKeHHE Ha OQHUIMAIbHOM CaWTe
MockoMapXUTEKTYPBHI.

4.3. Pa3zMecTHTh YyTBEep)KICHHbIH mocTaHoBieHHeM IIpaBurensctBa MOCKBBI
IPOEKT IUIRHHPOBKM  Teppuropum (1. 1) B  MH(OPMAIMOHHBIX  CHCTEMax
MockoMapXUTEKTYPEI.

5. KoHTponb 3a BBHINOJHEHHE HACTOSILETO PAacCIOPSKEHMs BO3JIOKHUTH Ha
1.0. 3aMecTUTeNs npezacenarens Mockomapxutektypsl AXQ. MiabuHa.

IMpencenaTeb MockoMapXHTEKTY Pbl 10.B. KusizkeBckasi

                                                                                            Приложение
к распоряжению Москомархитектуры

«_______» ______________ 2017 г. № ________

ГРАНИЦЫ ПОДГОТОВКИ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ

ЧАСТИ ТЕРРИТОРИИ ОБЪЕКТА ПРИРОДНОГО

КОМПЛЕКСА № 686 СВАО «ТАЕЖНЫЙ САД»

ПО АДРЕСУ: ул. Таежная, д. 2А

[image: image3.jpg]41 ra)

2

rpaHmIa MOATOTOBKY IPoeKTa INAaHHpoBKY Teppuropu (U

ZwmuEet